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Akkats kraftstation i Luleälven åter i drift

Efter cirka ett års driftstopp och ett omfattande renoveringsarbete har nu Akkats kraftstation i Luleälven
åter tagits i drift. Elproduktionen i kraftstationen uppgår under ett normalår till drygt 500 GWh. De
produktionsförluster som haveriet orsakat har varit betydande och uppskattas till närmare 100 miljoner
kronor. 

– Under de närmaste två månaderna kommer stationen att köras med maximalt 75 procent last. Efter
provdriften ska en utvärdering ske innan vi går vidare till full last. Det passar bra eftersom
vattennivåerna är låga och behovet av elenergi är mindre nu under sommaren, säger Christer
Ljunggren, anläggningschef Vattenfall Vattenkraft. 

– Att Akkats kraftstation åter är i drift är mycket positivt. Den elenergi som produceras i Akkats är ett
viktigt tillskott till den samlade elproduktionen i landet, menar Ljunggren. 

Haveriet i Akkats inträffade den 2 juli 2002 när kraftstationen skulle tas i drift efter underhållsarbeten. En
kraftig tryckvåg uppstod i vattenvägen och vatten trängde in i de nedre delarna av kraftstationen. De
stora krafterna från tryckvågen innebar att skador uppstod på både byggnader och kraftstationens
aggregat. 

Det renoveringsarbete som genomförts under det gångna året har varit omfattande. Kraftstationens
aggregat har demonterats helt. Skadorna på byggnaderna bestod huvudsakligen av sprickor i betongen
i anslutning till aggregatet. Totalt har över tjugo konsulter och ett femtiotal personer från olika
entreprenad- och leverantörsföretag inom maskinteknik, elteknik och byggteknik arbetat med projektet.

Lämnat av Monica Nordlund, Informationschef Vattenfall Vattenkraft, telefon 0920-77268, 070-399 72
68.

För vidare information kontakta:
Christer Ljunggren, Anläggningschef Vattenkraft, telefon 070-666 93 80.

Vattenfalls vision är att vara ett ledande europeiskt energiföretag. Idag producerar Vattenfall el och
levererar energi till flera miljoner kunder i Norden och norra Europa. De största elkunderna är
industrier och energiföretag. Vattenfalls huvudprodukter är el och värme. 


